IV - Não constitui base de incidência para cálculo de contribuição previdenciária; 

V - Não configura rendimento tributável; 

Art. 5.º - Fica o executivo autorizado a suplementar as dotações orçamentárias 

vigentes na classificação específica: 33.90.46.0000- Auxílio Alimentação até o valor de R$ 

344.500,00 (trezentos quarenta quatro mil e quinhentos reais), se necessário.  

Art. 6.º - Esta lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.   

Prefeitura Municipal de Delfinópolis (MG), 04 de dezembro de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS